

## 貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2019年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	945,096	774,644	170,452
流動資産合計	945,096	774,644	170,452
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	966,761,150	1,116,686,250	-149,925,100
基本財産合計	966,761,150	1,116,686,250	-149,925,100
(2)特定資産			
助成金事業資金	3,950,959	9,750,985	-5,800,026
特定資産合計	3,950,959	9,750,985	-5,800,026
(3)その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	970,712,109	1,126,437,235	-155,725,126
資産合計	971,657,205	1,127,211,879	-155,554,674
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用	113,458	92,302	21,156
預り金	3,155	3,155	0
流動負債合計	116,613	95,457	21,156
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	116,613	95,457	21,156
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
受取配当金	3,950,959	9,750,985	-5,800,026
投資有価証券	752,831,765	926,805,275	-173,973,510
指定正味財産合計	756,782,724	936,556,260	-179,773,536
(うち基本財産への充当額)	(752,831,765)	(926,805,275)	(-173,973,510)
(うち特定資産への充当額)	(3,950,959)	(9,750,985)	(-5,800,026)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	214,757,868	190,560,162	24,197,706
(うち基本財産への充当額)	(213,929,385)	(189,880,975)	(24,048,410)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	971,540,592	1,127,116,422	-155,575,830
負債及び正味財産合計	971,657,205	1,127,211,879	-155,554,674

## 正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2018年10月1日 至 2019年9月30日 単位:円

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産受取配当金振替額	29,550,026	22,242,022	7,308,004
② 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金振替額	0	0	0
③ 雑収益			
受取利息	153	146	7
経常収益 計	32,550,179	25,242,168	7,308,011
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	27,200,000	19,800,000	7,400,000
選考委員報酬	1,314,172	1,314,172	0
選考会議費	25,690	23,471	2,219
事務委託費	324,000	324,000	0
旅費交通費	309,800	500,877	-191,077
通信運搬費	11,168	10,186	982
事務用品費	86,700	74,016	12,684
賃借料	174,960	174,960	0
印刷製本費	12,708	4,356	8,352
支払手数料	23,436	15,984	7,452
雑費	67,392	0	67,392
事業費 計	29,550,026	22,242,022	7,308,004
② 管理費			
報酬手当	515,775	515,775	0
事務委託費	756,000	756,000	0
会議費	20,093	10,168	9,925
旅費交通費	23,982	23,319	663
通信運搬費	83,803	90,432	-6,629
事務用品費	13,392	16,418	-3,026
賃借料	408,240	408,240	0
諸謝金	777,600	777,600	0
支払手数料	7,424	143,672	-136,248
雑費	244,548	124,000	120,548
管理費 計	2,850,857	2,865,624	-14,767
経常費用 計	32,400,883	25,107,646	7,293,237
評価損益等調整前当期経常増減額	149,296	134,522	14,774
投資有価証券評価損益等	-6,520,000	220,000	-6,740,000
評価損益等計	-6,520,000	220,000	-6,740,000
当期経常増減額	-6,370,704	354,522	-6,725,226
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受贈株式	30,568,410	0	30,568,410
経常外収益 計	30,568,410	0	30,568,410
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	30,568,410	0	30,568,410
税引前当期一般正味財産増減額	24,197,706	354,522	23,843,184
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	24,197,706	354,522	23,843,184
一般正味財産期首残高	190,560,162	190,205,640	354,522
一般正味財産期末残高	214,757,868	190,560,162	24,197,706
<b>II. 指定正味財産増減の部</b>			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	23,750,000	22,900,000	850,000
(2) 受取寄附			
受取寄附金	0	0	0
受贈株式	3,396,490	0	3,396,490
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	-177,370,000	-55,030,000	-122,340,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-29,550,026	-22,242,022	-7,308,004
一般正味財産受取寄附金への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	-179,773,536	-54,372,022	-125,401,514
指定正味財産期首残高	936,556,260	990,928,282	-54,372,022
指定正味財産期末残高	756,782,724	936,556,260	-179,773,536
<b>III. 正味財産</b>	971,540,592	1,127,116,422	-155,575,830